SOLICITUDES DE INFORMACION OCTUBRE 2019

MES No. FECHA QUE SE | SOLICITUD | FOLIO  DE | INFORMACION SOLICITADA SENTIDO DE | FECHA DE | DOCUMENTA
RECIBIO LA | RECIBIDA | SOLICITUD LA RESPUESTA | ENVIO  DE | CION
SOLICITUD VIA: RESPUESTA | ENTREGADA
OCTUBRE 01419219 01/10/2019 INFOMEX- | 01419219 “Contraloria Interna u Organo Informacion 04/10/2019 | Informacién
de control . .
PNT Proporcionada Publicada en

1. Dentro del organigrama
existe la Contraloria internau
6rgano de control

2. Nombre de los servidores
publicos que ocupan la
estructura organica de la
contraloria interna u 6rgano de
control (art. 117 LARSLP)

3. Remuneracion Neta de los
servidores publicos que
integran a Contraloria interna u
6rgano de control.

4. Presupuesto destinado a la
Contraloria interna u érgano de
control.

Unidades de Transparencia

1. Dentro del organigrama
existe la Unidad de
Transparencia

2. Tipo de contratacién
(confianza, base u honorarios)
3. Remuneracion Neta.

4. Presupuesto destinado ala
Unidad de Transparencia (art.
56 LTAIPSLP)

5. Nombre del Oficial de Datos
Personal dentro de la
Institucion, dependencia o ente
gubernamental.

Archivos

1. Dentro del organigrama
existe la Direccion y/o
Coordinacién de Archivos (art.
27 LGA)

2. Tipo de contratacién
(confianza, base u honorarios)

la Plataforma
Estatal solo la
informacion
Presupuestal
por Area se le
entrego el
desglose.




3. Remuneracion Neta.

4. Presupuesto destinado ala
Direccién y/o Coordinacion de
Archivos.”

OCTUBRE

01456719

06/10/2019

INFOMEX-
PNT

01456719

“Solicito su apoyo para obtener
la siguiente informacion
1.¢Cuenta con defensoria de
oficio?
2.¢Ladefensoriajuridica es
gratuita?

3.¢,Se han iniciado expedientes
por faltas graves de servidores
publicos o de particulares en
materia de responsabilidades
administrativas?

4.De ser el caso, ¢Cuél(es) son
la(s) causa(s) de
responsabilidad de dichos
expedientes?

5.¢Quiénes son los sujetos de
los procedimientos? (Indicar
cargo del servidor publico o si
son personas fisicas o persona
moral.)

6.¢,Cual es la situacion de
dichos expedientes (resueltos,
desechados, devueltos, en
tramite)?

7. ¢Puede proporcionar una
version publica de los
expedientes de responsabilidad
terminados?.”

Informacion
Proporcionada

16/10/2019

Informacion
Estadistica
Proporcionada

OCTUBRE

01555419

21/10/2019

INFOMEX-
PNT

01555419

“¢ Cuantas mujeres forman
parte del Tribunal Estatal de
Justicia Administrativa de San
Luis Potosi, desempefiando
cargos como juezas,
magistradas y ministras en la
actualidad?.”

En relacion al

planteamiento
que realiza en
su solicitud de
informacion le
comunico que
solo una mujer
ocupa el cargo
de magistrada
en este

29/10/2019

Informacion
Proporcionada




Tribunal
siendo la
Titular de la
Primera Sala
Unitaria; Lic.
Maria
Eugenia
Reyna
Mascorro.
Para mayor
informacion
podra
consultar el
sitio Web de
este Tribunal
en donde se
difunde el
Directorio de
Titulares de
Unidades
Administrativa
senel
siguiente
hipervinculo:

http://www.

tejaslp.gob.
mx/quienes-

somos.html#
directorio

OCTUBRE

01563019

22/10/2019

INFOMEX-
PNT

01563019

“ATENTAMENTE SOLICITO LOS
RECIBOS DE NOMINA DEL
TITULAR (0] TITULARES
(MAGISTRADOS O CONFORME
A SU DENOMINACION) DEL
MES DE DICIEMBRE DE 2018,

Se le informa
al peticionario
que la Unidad
Administrativa
y de Finanzas

Respuesta
parcial
07/11/2019

En proceso



http://www.tejaslp.gob.mx/quienes-somos.html#directorio
http://www.tejaslp.gob.mx/quienes-somos.html#directorio
http://www.tejaslp.gob.mx/quienes-somos.html#directorio
http://www.tejaslp.gob.mx/quienes-somos.html#directorio
http://www.tejaslp.gob.mx/quienes-somos.html#directorio

ASI COMO LOS DE
SEPTIEMBRE DE 2019. EN
VERSION PUBLICA Y DE
MANERA  ELECTRONICA O
DIGITAL. POR FAVOR NO ME
REMITAN A LA PLATAFORMA,
QUIERO EL RECIBO, EN SU
CASO CON FIRMA DE
RECIBIDO. GRACIAS.”

solicito
ampliacion de
plazo de
respuesta

concediéndos
ela el Comité
de
Transparencia
de este Sujeto
Obligado.

OCTUBRE 01567019 23/10/2019 INFOMEX- | 01567019 ]:fla totalidad de las bsl_entznclias Se le orienta a | 05/11/2019 | Informacién
irmes en version publica de los .
PNT procedimientos de Ic;use seﬁ?enlfcuiletlz Publicada en
resppnsabilidad de servidores que se Plataformas
publicos de enero 2019 a la bii | Estatal y
fecha, con independencia del publican en la . I
sentido de la resolucion.” Plataforma Naciona
Estatal de
Transparencia
de la CEGAIP
OCTUBRE 01574919 25/10/2019 PRESENC | 01574919 Copia Simple de la Resolucion | Se le oriento a | 29/10/2019 | Se le oriento a
IAL- Dictada dentro del Expediente | |3 PNT en la PNT en
INGRESA No. 1446/2016 que se siguid | gonde la donde la
DA A LA ante la 3% salade este Tribunal. | qovencia  se sentencia  se
PNT encuentra encuentra

publicada asi
como de forma
presencial de
le entrego
copia en
version publica
de la
sentencia

solicitada.

publicada asi
como de forma
presencial de

le entrego
copia en
version publica
de la
sentencia
solicitada.




